
 
 

 

ACUERDO DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN DEL CONCURSO OPOSICION LIBRE, PARA LA 

PROVISIÓN DE VARIOS PUESTOS DE TRABAJO VACANTES EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE 

TRABAJO DE PERSONAL TÉCNICO, DE GESTIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 

LABORAL 

 
 

El Tribunal de Selección concurso oposición libre, para la provisión de varias plazas vacantes en la relación de 

puestos de trabajo de personal técnico, de gestión y de administración y servicios laboral, convocado por Resolución 

de 4 de febrero de 2024 (BOCM de 16 de febrero) del puesto código 7205D3 Técnico/a auxiliar, D, especialidad 

servicio comunidad universitaria e información institucional 

 

HA ACORDADO 

 

Primero. – Tras las revisión de las reclamaciones recibidas se eleva a definitiva la valoración de los méritos de las 

personas aspirantes, por orden alfabético, en el ANEXO I. 

 

Segundo. – De conformidad con lo establecido en la base 5.4. de la convocatoria se publica la puntuación global del 

proceso selectivo, calculada por la media ponderada de las calificaciones obtenidas en la fase de oposición y en la 

fase de concurso, correspondiendo al 70 por 100 la fase de oposición  y al 30 por 100 la fase de concurso del total, 
como ANEXO II. 

Tercero.- Informar de la fórmula para el cálculo de las ponderaciones establecidas en los artículos 44.2 y 45 del II 

Convenio Colectivo del Personal Laboral de Administración y Servicios de las Universidades Públicas de la 

Comunidad de Madrid. 

Máximo 

puntos

Porcentaje 

sobre Proceso 

Selectivo 100%

Puntuación 

TOTAL 

ponderada 

Oposición y 

Concurso

Porcentaje 

sobre Proceso 

Selectivo 100%

Valor total del proceso: 40+30= 70 puntos                                                              

Máximo puntos transformados al 100%

Fase de oposición: el 70% del proceso
Único Ejercicio:

40 70% 49,00 70% (70 puntos total proceso x 70%) / 100 = 49,00

Fase de concurso: el 30% del proceso Concurso: 30 30% 21,00 30% (70 puntos total proceso x 30%) / 100 = 21,00

TOTAL PROCESO: 70 Cálculo puntos ponderados candidato

OPOSICION (puntos candidato x 49,00 puntos) / 40 puntos

CONCURSO (puntos candidato x 21,00 puntos) / 30 puntos  
 

Tercero.- De conformidad con la base 8.2 de la convocatoria se eleva la relación definitiva de la persona candidata 

que ha superado el proceso selectivo y obtiene el puesto código 7205D3 Técnico/a auxiliar, D, especialidad servicio 

comunidad universitaria e información institucional, a la Rectora de la Universidad Autónoma de Madrid, como 

ANEXO III. 

 

Cuarto.- De conformidad con la base 10.1 se remite la relación de personas, a efectos de la formación de la 

correspondiente bolsa de trabajo para contrataciones temporales, a la Rectora de la Universidad Autónoma de 

Madrid, como ANEXO IV. 

 

 Contra el presente Acuerdo, no cabe recurso alguno, ya que se trata de una propuesta que no pone fin al 

procedimiento, sin perjuicio de los que procedan contra la Resolución que le ponga fin. 

 

 

              LA PRESIDENTA DEL     LA  SECRETARIA DEL  

         TRIBUNAL CALIFICADOR   TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

  

 

 

     

         Cristina Eugenia Soto Márquez               Nieves Godoy Osés 



 
 

ANEXO I 

 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 
(máximo 20) 

CURSOS FORMACIÓN 
Y 

PERFECCIONAMIENTO 
(máximo10) 

TOTAL 

****0274** AGUILAR MOTA NURIA 0,00 0,50 0,50 

****6256** ÁLVAREZ GÓMEZ ALMUDENA 9,75 3,30 13,05 

****8530** ARAGÓN COLMENAREJO ANA MARIA 0,00 0,00 0,00 

****1896** ARGENTA VEGA JOSE LUIS 0,00 0,30 0,30 

****5405** BALLESTEROS POLO MANUELA 0,00 0,00 0,00 

****8700** BERRUECO DUPRE RICARDO 0,00 2,20 2,20 

****2581** BLANCO LOBO CELSO JOSE 0,00 0,40 0,40 

****1845** BLANCO RAMIREZ ANA 0,00 1,20 1,20 

****1751** CABRERIZO RUIZ ALFREDO 0,00 0,00 0,00 

****1070** CALDERON TEJERO RAUL 0,00 6,50 6,50 

****4396** CANEDO CARAVACA SONIA 0,00 0,00 0,00 

****7314** CARBONELL HERNANDEZ MARIA ANTONIA 2,10 0,80 2,90 

****1794** ESPAÑOL MARTÍN MARIA VICTORIA 0,00 1,00 1,00 

****1124** FERNÁNDEZ LLOFRIU ARTURO ÁNGEL 0,00 0,00 0,00 

****6720** FRANQUEIRA ABARES ANA MARIA 0,00 0,20 0,20 

****0627** GALÁN BECERRA MANUEL 0,00 0,00 0,00 

****4686** GARCÍA GARCÍA AMPARO 0,00 0,80 0,80 

****7387** GARCÍA HOYOS ANA 0,00 0,00 0,00 

****7511** GARCÍA SERRANO BEATRIZ 8,40 3,80 12,20 

****0873** GÓMEZ DAVILA VIRGINIA 0,00 0,30 0,30 

****0287** GONZÁLEZ BLANCO RAUL 0,00 0,00 0,00 

****9688** GORDILLO CABAÑAS IVÁN JESÚS 0,00 0,60 0,60 

****1364** HERRANZ BENITO CARLOS 0,00 5,60 5,60 

****2933** JULVEZ GONZÁLEZ FATIMA YOLANDA 0,00 0,00 0,00 

****4701** LIANES REVILLA SERGIO 0,00 0,00 0,00 

****2463** LOZANO PÉREZ ANA MARIA 0,00 1,00 1,00 

****0944** MARCOS RAMAJO CARLOS 0,00 0,00 0,00 

****7596** MARCOS RAMAJO MARTINIANO 0,00 0,00 0,00 

****3975** MARTÍN PATERNA SILVIA 9,30 1,60 10,90 

****3975** MARTÍN PATERNA SUSANA 0,00 2,70 2,70 

****9073** NOGALES PALMER ISAAC 0,00 0,00 0,00 

****1966** NUÑEZ SEGARRA MERCEDES 0,00 0,00 0,00 

****8118** ORTEGA HIDALGO MARIA DEL PILAR 0,00 0,00 0,00 

****1727** PALOMO SUÁREZ RUBÉN 1,50 4,50 6,00 

****2444** PARRA FERNÁNDEZ JAVIER 0,00 0,00 0,00 

****6549** PÉREZ CLIMENT JUAN MIGUEL 0,00 0,00 0,00 

****8405** PÉREZ CRESPO SANDRA 0,00 0,00 0,00 



 
****5452** PINEDA GRIJALVA BYRON GIOVANNY 9,15 0,50 9,65 

****1473** QUESADA CÁNOVAS MARGARITA 0,00 0,00 0,00 

****8435** RAMIREZ QUIÑONES YOHANNA 0,00 0,10 0,10 

****9308** RINCÓN BECERRA CLAUDIA PATRICIA 0,00 0,10 0,10 

****1278** RÍOS GÓMEZ IRENE 0,00 1,20 1,20 

****7260** RIVAS GARRO ANA 13,05 0,90 13,95 

****1973** SALDAÑA CAMPANARIO RAQUEL 0,00 1,50 1,50 

****5475** SANCHEZ RODERO RAQUEL GEMA 10,95 2,00 12,95 

****5683** SANGIL DE LA O SUSANA 0,00 0,30 0,30 

****4899** SANZ GONZÁLEZ ANA BELEN 0,00 4,80 4,80 

****4899** SANZ GONZÁLEZ EVA MARIA 0,00 4,30 4,30 

****7808** SOLIS COLADO MARIA MANUELA 0,45 0,10 0,55 

****9991** SUAREZ ESTEBAN HORTENSIA 0,00 0,10 0,10 

****6556** TORRES CRIADO EVA MARIA 0,00 1,00 1,00 

****4354** VICENTE RIVAS ALEJANDRO 0,00 0,00 0,00 

****6119** VIVAS URÍAS MARÍA ÁNGELES 0,00 2,60 2,60 
 



 
 

ANEXO II 

 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

CALIFICACIONES 
FASE OPOSICIÓN 

CALIFICACIONES 
FASE CONCURSO 

TOTAL 
PROCESO SELECTIVO 

TOTAL 
PROCESO SELECTIVO 

PONDERADO 
OPOSICIÓN 70% + 
CONCURSO 30% 

****6256** ÁLVAREZ GÓMEZ ALMUDENA 36,75 13,05 49,80 54,15 

****5475** SANCHEZ RODERO RAQUEL GEMA 36,25 12,95 49,20 53,47 

****7511** GARCÍA SERRANO BEATRIZ 33,75 12,20 45,95 49,88 

****7260** RIVAS GARRO ANA 31,75 13,95 45,70 48,66 

****4899** SANZ GONZÁLEZ ANA BELEN 35,50 4,80 40,30 46,85 

****6119** VIVAS URÍAS MARÍA ÁNGELES 36,25 2,60 38,85 46,23 

****3975** MARTÍN PATERNA SILVIA 31,25 10,90 42,15 45,91 

****1364** HERRANZ BENITO CARLOS 34,00 5,60 39,60 45,57 

****9991** SUAREZ ESTEBAN HORTENSIA 35,00 0,10 35,10 42,95 

****1845** BLANCO RAMIREZ ANA 33,75 1,20 34,95 42,18 

****1896** ARGENTA VEGA JOSE LUIS 33,75 0,30 34,05 41,55 

****5452** PINEDA GRIJALVA BYRON GIOVANNY 28,25 9,65 37,90 41,36 

****8118** ORTEGA HIDALGO MARIA DEL PILAR 33,75 0,00 33,75 41,34 

****1727** PALOMO SUÁREZ RUBÉN 30,25 6,00 36,25 41,26 

****1973** SALDAÑA CAMPANARIO RAQUEL 32,50 1,50 34,00 40,86 

****6549** PÉREZ CLIMENT JUAN MIGUEL 33,00 0,00 33,00 40,43 

****7596** MARCOS RAMAJO MARTINIANO 32,50 0,00 32,50 39,81 

****8405** PÉREZ CRESPO SANDRA 32,50 0,00 32,50 39,81 

****2581** BLANCO LOBO CELSO JOSE 31,25 0,40 31,65 38,56 

****7314** CARBONELL HERNANDEZ MARIA ANTONIA 28,75 2,90 31,65 37,25 

****1794** ESPAÑOL MARTÍN MARIA VICTORIA 29,75 1,00 30,75 37,14 

****8700** BERRUECO DUPRE RICARDO 29,00 2,20 31,20 37,07 

****0944** MARCOS RAMAJO CARLOS 30,25 0,00 30,25 37,06 



 
****0274** AGUILAR MOTA NURIA 29,50 0,50 30,00 36,49 

****3975** MARTÍN PATERNA SUSANA 27,75 2,70 30,45 35,88 

****4396** CANEDO CARAVACA SONIA 29,00 0,00 29,00 35,53 

****4899** SANZ GONZÁLEZ EVA MARIA 26,00 4,30 30,30 34,86 

****8530** ARAGÓN COLMENAREJO ANA MARIA 28,25 0,00 28,25 34,61 

****4701** LIANES REVILLA SERGIO 28,00 0,00 28,00 34,30 

****5683** SANGIL DE LA O SUSANA 27,75 0,30 28,05 34,20 

****1070** CALDERON TEJERO RAUL 24,00 6,50 30,50 33,95 

****8435** RAMIREZ QUIÑONES YOHANNA 27,50 0,10 27,60 33,76 

****9308** RINCÓN BECERRA CLAUDIA PATRICIA 27,25 0,10 27,35 33,45 

****2933** JULVEZ GONZÁLEZ FATIMA YOLANDA 27,25 0,00 27,25 33,38 

****0287** GONZÁLEZ BLANCO RAUL 26,75 0,00 26,75 32,77 

****4686** GARCÍA GARCÍA AMPARO 26,25 0,80 27,05 32,72 

****0873** GÓMEZ DAVILA VIRGINIA 26,50 0,30 26,80 32,67 

****1751** CABRERIZO RUIZ ALFREDO 26,50 0,00 26,50 32,46 

****1966** NUÑEZ SEGARRA MERCEDES 26,00 0,00 26,00 31,85 

****1278** RÍOS GÓMEZ IRENE 24,50 1,20 25,70 30,85 

****5405** BALLESTEROS POLO MANUELA 25,00 0,00 25,00 30,63 

****0627** GALÁN BECERRA MANUEL 25,00 0,00 25,00 30,63 

****1473** QUESADA CÁNOVAS MARGARITA 24,75 0,00 24,75 30,32 

****6556** TORRES CRIADO EVA MARIA 23,75 1,00 24,75 29,79 

****9073** NOGALES PALMER ISAAC 24,25 0,00 24,25 29,71 

****6720** FRANQUEIRA ABARES ANA MARIA 23,75 0,20 23,95 29,23 

****2444** PARRA FERNÁNDEZ JAVIER 23,25 0,00 23,25 28,48 

****7387** GARCÍA HOYOS ANA 23,00 0,00 23,00 28,18 

****9688** GORDILLO CABAÑAS IVÁN JESÚS 22,50 0,60 23,10 27,98 

****1124** FERNÁNDEZ LLOFRIU ARTURO ÁNGEL 22,50 0,00 22,50 27,56 

****7808** SOLIS COLADO MARIA MANUELA 22,00 0,55 22,55 27,34 

****4354** VICENTE RIVAS ALEJANDRO 21,75 0,00 21,75 26,64 

****2463** LOZANO PÉREZ ANA MARIA 20,75 1,00 21,75 26,12 



 
 

 

ANEXO III 

 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

TOTAL 
PROCESO SELECTIVO  

****6256** ÁLVAREZ GÓMEZ ALMUDENA 54,15 

 



 
 

ANEXO IV 

 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
TOTAL 

PROCESO SELECTIVO  

****5475** SANCHEZ RODERO RAQUEL GEMA 53,47 

****7511** GARCÍA SERRANO BEATRIZ 49,88 

****7260** RIVAS GARRO ANA 48,66 

****4899** SANZ GONZÁLEZ ANA BELEN 46,85 

****6119** VIVAS URÍAS MARÍA ÁNGELES 46,23 

****3975** MARTÍN PATERNA SILVIA 45,91 

****1364** HERRANZ BENITO CARLOS 45,57 

****9991** SUAREZ ESTEBAN HORTENSIA 42,95 

****1845** BLANCO RAMIREZ ANA 42,18 

****1896** ARGENTA VEGA JOSE LUIS 41,55 

****5452** PINEDA GRIJALVA BYRON GIOVANNY 41,36 

****8118** ORTEGA HIDALGO MARIA DEL PILAR 41,34 

****1727** PALOMO SUÁREZ RUBÉN 41,26 

****1973** SALDAÑA CAMPANARIO RAQUEL 40,86 

****6549** PÉREZ CLIMENT JUAN MIGUEL 40,43 

****7596** MARCOS RAMAJO MARTINIANO 39,81 

****8405** PÉREZ CRESPO SANDRA 39,81 

****2581** BLANCO LOBO CELSO JOSE 38,56 

****7314** CARBONELL HERNANDEZ MARIA ANTONIA 37,25 

****1794** ESPAÑOL MARTÍN MARIA VICTORIA 37,14 

****8700** BERRUECO DUPRE RICARDO 37,07 

****0944** MARCOS RAMAJO CARLOS 37,06 

****0274** AGUILAR MOTA NURIA 36,49 

****3975** MARTÍN PATERNA SUSANA 35,88 

****4396** CANEDO CARAVACA SONIA 35,53 

****4899** SANZ GONZÁLEZ EVA MARIA 34,86 

****8530** ARAGÓN COLMENAREJO ANA MARIA 34,61 

****4701** LIANES REVILLA SERGIO 34,30 

****5683** SANGIL DE LA O SUSANA 34,20 

****1070** CALDERON TEJERO RAUL 33,95 

****8435** RAMIREZ QUIÑONES YOHANNA 33,76 

****9308** RINCÓN BECERRA CLAUDIA PATRICIA 33,45 

****2933** JULVEZ GONZÁLEZ FATIMA YOLANDA 33,38 

****0287** GONZÁLEZ BLANCO RAUL 32,77 

****4686** GARCÍA GARCÍA AMPARO 32,72 

****0873** GÓMEZ DAVILA VIRGINIA 32,67 

****1751** CABRERIZO RUIZ ALFREDO 32,46 

****1966** NUÑEZ SEGARRA MERCEDES 31,85 

****1278** RÍOS GÓMEZ IRENE 30,85 

****5405** BALLESTEROS POLO MANUELA 30,63 

****0627** GALÁN BECERRA MANUEL 30,63 

****1473** QUESADA CÁNOVAS MARGARITA 30,32 

****6556** TORRES CRIADO EVA MARIA 29,79 



 
****9073** NOGALES PALMER ISAAC 29,71 

****6720** FRANQUEIRA ABARES ANA MARIA 29,23 

****2444** PARRA FERNÁNDEZ JAVIER 28,48 

****7387** GARCÍA HOYOS ANA 28,18 

****9688** GORDILLO CABAÑAS IVÁN JESÚS 27,98 

****1124** FERNÁNDEZ LLOFRIU ARTURO ÁNGEL 27,56 

****7808** SOLIS COLADO MARIA MANUELA 27,34 

****4354** VICENTE RIVAS ALEJANDRO 26,64 

****2463** LOZANO PÉREZ ANA MARIA 26,12 
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